[bookmark: _GoBack]                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2022 г.                                п. Кропоткин                                                № 330-п

Об установлении на территории
Кропоткинского муниципального образования
особого противопожарного режима

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области, в связи с повышением пожарной опасности в период проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года « 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области № 1071-пп от 27 декабря 2022 года «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Кропоткинского муниципального образования с 08:00 часов 29 декабря 2022 года до 08:00 часов 09 января 2023 года особый противопожарный режим.
2. Запретить применение пиротехнических изделий вне специально определенных мест (площадок), а также вне мест, на которых применение пиротехнических изделий не запрещено в соответствии с законодательством.
3. Провести внеплановый противопожарный инструктаж с работниками администрации Кропоткинского городского поселения.
4. Привести в готовность силы и средства системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе, готовность водовозной техники для возможного тушения пожаров.
5. Организовать среди населения разъяснительные работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
6. Уточнить план и порядок эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                        О.В. Коробов